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Nr 47.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1939 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av styrelsens för riksdagsbiblioteket fram
ställning om pension till förre överbibliotekarien vid 

, riksdagsbiblioteket fil. doktorn R. G. Höckerts änka
Gunhild Christina Höckert.

I skrivelse till bankoutskottet den 2 maj 1939 har styrelsen för riksdags» 
biblioteket hemställt, att bankoutskottet ville utverka riksdagens medgivande 
till en årlig pension åt avlidne överbibliotekarien R. G. Höckerts änka Gun
hild Christina Höckert, född Ehrnström, så länge hon förbliver i sitt nuva
rande änkestånd, till belopp 1 500 kronor, räknat från och med den 6 mars 
1939.

Till stöd för framställningen har styrelsen anfört följande:

»Sedan förre överbibliotekarien vid riksdagsbiblioteket filosofie doktor 
Robert Gerhard Höckert den 5 mars detta år avlidit och då hans efterläm
nade änka Gunhild Christina Höckert, född Ehrnström, icke är berättigad 
till änkepension efter honom, har styrelsen för riksdagsbiblioteket funnit sig 
böra till bankoutskottet ingiva nedanstående framställning om en årlig pen
sion åt henne.

Höckert, som varit anställd såsom amanuens vid biblioteket från och med 
lagtima riksdagen 1909, utnämndes till andre bibliotekarie från och med den 
1 januari 1918, till förste bibliotekarie från och med den 1 januari 1922 samt 
till överbibliotekarie från och med den 12 januari 1932. Före sin utnämning 
till överbibliotekarie hade Höckert innehaft förordnanden som överbibliote
karie (riksdagsbibliotekarie) under sammanlagt 2 år 3 månader och 27 da
gar. Höckert beviljades efter uppnådd pensionsålder avsked med pension 
(0 180 kronor) från och med den 1 augusti 1935.

Styrelsen finner sig även böra erinra om, att Höckert på uppdrag av riks
dagens kanslideputerade utarbeta! de årliga registren till Riksdagens proto
koll med bihang under tiden 1910—1918 samt på uppdrag av fullmäktige i 
riksgäldskontoret uppgjort epokregistret till Riksdagens protokoll med bi
hang 1921—1930. Likaledes förtjänar framhållas, att Höckert under åren 
1919—1922 varit sekreterare hos Andra Kammarens fjärde tillfälliga utskott.

Ordinarie befattningshavare vid riksdagsbiblioteket erhöllo i likhet med 
dem vid justitie- och militieombudsmannaexpeditionerna samt riksdagens hus 
först från och med den 1 juli 1929 familjepensionsrätt. Tidigare gjorda fram
ställningar av enskilda personer bland nämnda befattningshavare att vinna 
inträde i befintliga familjepensionskassor vid riksdagens verk hade av dessa
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avslagits. Vid familjepensioneringens ordnande 1929 uteslötos emellertid de 
befattningshavare, som uppnått en levnadsålder av 60 år, från familjepen- 
sionsrätt. En av dem, som sålunda icke erhöllo möjlighet att ingå i statlig 
familjepensionskassa, var Höckert, som då fyllt 61 år.

Av bifogade handlingar framgår, dels att bouppteckningen efter Höckert 
endast utvisar en behållning av omkring 3 700 kronor, dels ock att änkan 
Gunhild Höckert sedan lång tid dragits med klenhet och ohälsa, vilka göra 
henne oförmögen att med eget förvärvsarbete försörja sig.

På grund av dessa förhållanden och med hänsyn särskilt till Höckerts 
långvariga och förtjänstfulla arbete i biblioteket anser styrelsen skäl före
ligga, att pension beviljas hans änka.

Enligt nu gällande familjepensionsreglemente för riksdagens verk äger 
änka efter överbibliotekarien vid riksdagsbiblioteket åtnjuta pension till be
lopp av 2 670 kronor. Då Höckert emellertid vid avgången från tjänsten jcke 
innehade erforderligt antal tjänsteår för erhållande av full pension utan er
höll en med 14/120 avkortad pension, skulle Höckerts änka, örn familjepen- 
sionsreglementet varit tillämpligt å honom, erhållit en likaledes med 14/120 
avkortad pension eller 2 359 kronor. Med hänsyn till att pensionsavgifter icke 
erlagts av Höckert, synes en reduktion av sistnämnda pensionsbelopp böra 
ske, och torde pensionen lämpligen bestämmas till 1 500 kronor. Härå skulle 
i vanlig ordning dyrtidstillägg utgå.»

Av ett vid framställningen fogat åldersbetyg framgår, att änkefru Höckert 
är född den 6 april 1885 och således 54 år gammal. Vidare inhämtas, att Höc
kert vid sin död efterlämnade, förutom änkan, två till myndig ålder komna 
söner, vilka båda äro filosofie studerande.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot den av styrelsen 
gjorda framställningen, får hemställa,

att riksdagen, i anledning av styrelsens för riksdagsbiblio
teket förevarande framställning, må medgiva, att förre över
bibliotekarien vid riksdagsbiblioteket filosofie doktorn Robert 
Gerhard Höckerts änka Gunhild Christina Höckert, född 
Ehrnström, må, räknat från och med den 6 mars 1939, 
under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, från 
det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. upp
förda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattnings
havare m. fl. uppbära en årlig pension av 1 500 kronor.

Stockholm den 11 maj 1939.

På bankoutskottets vägnar: 
HARALD ÅKERBERG.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg*, Berling, Friggeråker, 

Holmström, Nilsson i Mölndal, Sundvik och Albertsson*;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén*, Paulsen, Andersson i Falken

berg, K. A. Westman, Osberg, Svedman och Andersson i Munkaljungby*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


